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Pokrok Západu
PUBLIBHED WEEKLT

btizného p Ant Kočka rovněž

dtuťcho odadnika % Olivín Miiui

Puti Kolín i juin Ročck jiřijeli v

minulém týdnu do Omahy aby
zdo jako delcKjAtfl ajezdu ('„ K 1)

P J v Kouth Umažu au dúčadtníli

Ur FRANK MACH v Omaze

chvalně ínámý vlrtuoi a učitel

hry houslové přijímá láky v bu-

dovo Boydova divadla Cílo po-

koje 504 - Tel i Ited 4027 lolf
— Minulou al ředil jiodiid ln

znáuiý illoiihoprdťák v iicdlřcženi

chvílí odncdl náiuČ pěkných

kdož do Omahy za různými
zálo-žitodlt-

ní

zavítali Také novl juíiú

majetníci kteříž iod firmou llo-tov- ei!

a Ktehlík hoatinei! ten na

dále jiovedoll Jříčinl ao nejen
diiad aby iřfzcň dodaviulních bo-

dli ai udrželi lilu doufají U aolid-ní- ni

jedná ním jeitČ kruh jiřAUd

avýeh znučiifi rozwírt což jak m

(IA přcdiokládall jdnň au jim jmi-du- ří

neboť jak oni budou hle-

děli vicin dohře ae ziudiovati tak

zajidlé j Anton Dokulil kterýž
mídto číinika jiodrží též h jiříči-n- í

aby viecky dvé přátely m nej

zilcjiich kt lizích velmi dobře zná-

mý krajan kterýž jmi dělil íim jíž

jedt V rozaálilém uliclném zAvimIč

"Nehraaka Fticl Co" zumčatnáti
odvědčil do dvými výbornými
aehoinoatmi do té míry ž obrov-dk- A

fířma tu iiatunovibi jej
ve dvýcll dklinliátíisli

na 10 a Píereo ul Pan Pěchota

vždy hleděl uby každého a zvládl 8

krajany jioctlvÓ olmloiižíl

Novinka v čcukó Omaze

Oznamuji cténým krajanům že

jiiem převzal vedeni "Oem The

atre" 1258 tío 13 bl t pohybll- -

tým minim příznivcem a kdykoliv
do Omahy zavilá nád navštíví a

době na oblíbený inu Pokrok

předpliitné di obnoví Na této ee-d- ti

doprovAzel jej též jelw ayn

tiby mohli zde při koneerto alav-néli- o

nunciu) midtra hotidlí Juna
Kubelíka íHidleehnoutl

V pondělí odp liAviitévoii

dVojí H)elilti njid v závodé Jiaáem

piuil Frank Dulealová manželka

elivnlnó známého právníka z Fre-mo-

Nebr Pani Doležalova při-

jela do Omiihy hy zde učinila

rňzné nákupy a pří té příležitodll
navitívilti též dolué zdejM avé

bl a Martha ul ku kteťému jaou

přichydtány kráhiii pro 10

iicjli-piíe- maaek Tří eeny jro
inuždké mtidky NHtú vují 1 n {mu-('{l-io

atolku de dli Hni na knitiy 2

koženého hoiipáku il liinlítiy i ku-

kačkou TM eeny j ro dámy jiřed-h- 1

u vu jf 1 zlaté hodinky 2 kožeďi-tuiv- á

koěku d rukávtiikem í) tři

doiiprtivy dkleiičnébo nádobí Dal-i- í

čtyry eeny jaou určeny pro
ia-ík-

y

a viecky tyto krádtié eeny
hnilou přiřknuty iicatrannými
doiidcl a jdou nyní vydtavetiy ve

výkladní akříní ji Václava Duiát-k- a

v č 12i!l již Ml ul Vdtup jro
iiuidky 50i! a neinadkovanl 25 tien- -

avvefitfdu" Ze zádob před obebo

iti miinželft Iíbulových Toto

jeat jíž druhá drzá krádež kle- -

niž jřed jejich olicliodciii m

lif Vzorného obdlouženl do- -

dtaiHi de vám v bodtlnel " v Ila

bru" na 15 a Wllllam ul Oiwi- -

hu který nytd vluatnl FH MUK

VIČKA HvftoznAiiié Hchlitzovo

pivo dtál) éeratvé na íepu Ty potu v novém podniku uctivě U-nejl-

kořalky likéry vína dá Jol Vaáko ml majitel 27-- 2

doutníky Janu vždy k dodtinl j

(

— Vážnět ebuntvlc na nemoc

Když jdete kulem navitlvtc Fr npoiiiána Jt paní Hráz- -

Mrkvičku ilovjň muiiM-Iki- i

j Antonii Hráz- -

- Náhlým dkotieni avého niaiijIV 'i j'í "I bydlícího Pu-el- a

a otce do velkého hoře a "í Mrázdová má to nejlepií lékoř

In uvržena byla roklina Mat Pi'iké ow-th-n- i n lze de nudili U

bydlícího v číd Hlt druhá Í"H co nejdříve úplné de zdraví

IIÍI tl ( 1 I

featnrwU t tli I'oi Office t Ornaba
ííubr m cond cldt tnuli tnuttsr

rabiidUd by Pokrok 1'ublmblug Ca
U17-H1- Ho lAh Ht Oiimtia Nb

tbitríptluu by umll — $1CU por yoar

Vviiivái

V VaTELHKÁ l'OL POKBOKU

UM A II A ri KU

VÁCLAV BUBEfl HdlUl
_

'uiDiHtué 11-6- oa rok

ut Ch $260 nu rok

do-mij- u jmluuilule!
fOKftOK ZÁPADU

OMAHA NEBIlABKA

'"omahaTNebr 24 ledna 1912

nufJHNf ♦

$#i''#%'''
Minulou dtředi zavítal k nám

tt okamžik it Joa Petržilku zá

možný rolník od Mraínurd Neb

v průvodu avého yiui Joacfa m

koiiacdu J Jo ftimrdly i 'au IV
Hržilka jďivczl do trhu

dvú káry dobytka íiovó-zih- o

a káru dobytka vepřového u

cenou byl doati apokojcti Piui

Petržilku ní obnovil předplatné
na "Pokrok" jehož jedl již 4Í-vný-

příznivcem
Pan Jan Kkala údpěiný rol-

ník od Ord Neb % dávný ní& pří-

tel jřiiel ni nám předminulé úte-

rý pOdtéŽOVtít jttkff liepříjemilOhtí

bylo tnu zažití nu ecatč do Omahy

fVezl do Hrbu aoutlumiaždkého

Mru jickných jalovic aviuk vlak

jtjiozdíl ? tak žo mláto ráno do-

razil do Koutli Omahy už o 'i ho-lilíi-
ií

odjohln kdy už bylo dko-r- o

trhu Nicménč komíwdo-ná- ř

jemuž p Kkala avěřil jirodej
avého dobytka prodal tento jcitč
týž den eoŽ jiřítcle naieho jřotěíi-- h

tak žh ne odhodlal zňatati v

Omaze přen koneert Kubelíkfiv

Pan Joacf Mřezína velkofar-má- ř

od Odiiabrook N Dak pře-kvap- il

nád mile dvou ftávAtčvou

minulou ní ředil 1'au Mřezinu jedl

bývalým oaadníkcm nrbraaakým
a před 'M) lety ndatěhoval ae lid

wver kle ae dodělal znamenité-h- o

údMjehu Jak námi ddélil

inéli v tamním okolí loni úrodu

znamenitou a vic dobře platí —

Přijel de podívat na četné vé přá-

tele v Kauiider okredii a v Oma-z- a

a zdržel před koneert Kubelí-

kfiv Mylo nám jwitčietiíni aezná-mit- i

ae odobné d dávným přízniv-

cem naďich liatň

Min t ředu ráno v zívodě na-ae-

navátlvil nia p Frank Kkoč-doja- ti

dávný náď přítel a pozem

kový jednatel z Jiaveuna Nebr

Pan Kkočdojddw přijel do Omahy
min úterý doprovázeje na tito
ci-al- é svého neifKH-néh- Svakra p

llaiid Ileim jeho mariilku roz

iuu Mertu Mrkvičkovu a neteř

Mami Kalzberjrrovou — Jak ná-

mi p Kkořdopole ddélil p Ileim

byl f řtvrtek ráno v nemMnii i

v Jonefa o{erován li zdařilé

operand dtav jeho de prý utéHctié

lepil tak }f j lein má tu nejlej
6í naib'jl na brzké úplné uzdrave
nl 1'anl Deinová i pard Kalz-berirro- vá

byly za dvého ute po-

bytu lnty [anl K Alleiié v Kouth

Omaze Dále p Kkiédnle m vy-

jádřil ž jako liáS jednatel )wxiie

nytd faxtéjl s IU'uny dopinovati
tak aby Umní éu-riúř- i méli a řím
téáiti

W étvrlek navítlvil ná téí

p Frank f íhák rolník ol Anita

la Fan f llik ruvuéi do

Omahy aby jii jtdnou vvklrebl

koneert pH kteréml Jan KuMlk

dlaviiý nA4 mUtr inHakoval Pan

fllak dál- - objelual m{ Pokrok o

k ten'-i- 1 vLIy i Iiijlvl tliAil
felýehival

Trn fctmv1 dm vrrr naviti-i- l

nk pan V Krt ml rlidk l

(Vaviřtifl lowa Jak tiAud

hb UK aby mk jrb-r- h

Kotiti kitt'rt při ttémj ('tiun4
titittr Jn KuUUk úfinktital

Mftl jloýt itbiuut t ppU přl
pUlui na IVkn k k Ir i t ntH

ki r'kA jil wdrblri vWy iJm
trik ! I kitj-- n

hiid hA m JMttř Vhikt d

hh dltijt 1 1 ffltdk m Orxl Nrlř
Jk Mvika m tyjAdřd pH#l
l Irkit ulk tntJkk kAnt (n
kytka Pan Mjika faá tlkd#

výml obrazy a vynannažím le aby
obecenitvo bylo uspokojeno Jak
co do volby obrozkň tak pohodlím

11 Rk i V

léno ie mom íienne -
mm i 1 t

nažuy ctvnoK johi vynrjuen ve--

dle pravidelného programu amu- -

Uf ftm kteíi pévy a lolovými vý

ktupy obecenatvo jak nálež! obve- -

olí Za pfizeft a krajamikou pod

—
yiioocioiiii nviniiy

překvapujíc! truchlivou zvě-d- zi

dtalé vbiati obdržel p Mrokop
Kruml oblíbený apolunnijitel ho

Mince ihi II u Wllliain ul Puti

Krutni oUltžel totiž zprávu
Moikovii knij Plzeň že tam jm

dělil nemocí ve dtáfl 12 roky ze

nřc jeho ynovee i Jan Krutni
Odchodu jeho mimo četné jiřáte
ly žel! pozfmtalá manželka

" dtuřiéký otec pan Jan
Kniml bratr zdejřjho pana Pro

kopu Kriitiilu
— Miiíkni ní jde kterýž minu

biu dobotu v Sokolovně členové
táboru "Nebnidka" čÍnIo I77J
M w A tiajmřádali vydařil di

vzdor tomu
'

že i tm jiných mí

Mech velké tunikami plédy byly
pořádaný ziiaiiienílě Maaik aiei

''''i icjvětdl jočet ae uedcwl za to

víak hojné aoiiai-di- i u jích přátel
dwlavilo aby za výborné bud

'y U Fialy v upiímné zibavé
příjemný večer dtrřvílí Na viech
dt ranách juinovala la nejb-pi- ttf

lada a z veacbch tváří přítoio

'ý'h dalo m aoiilílí každý ba
VÍ de znamenité Kli v Odlité pieinii
I'" inhiaiiiiem vyneiřeiil jiotola
'ozvihla nádleilovnči I dáuidkoii

''"n obdržela dleč Annu Vielí

'ova jřcddluvující "1'řlch od ju

'" í 'cnu tddtvi la Joaefa (vv
- lil' lit ri tlk'i — nveniiaiKu" j rena
přiřknuta bylu joitií Mácové

"lavujle! "cikánku" — J muž
"kou cenu dodtal 'Kklenkař' kle
'ěhož midtriió jředdlnvovalu joiní
hiiezáekova manžílka p Karlu
Kné-záčk-

třťocerity na II i

'ílliam ul 2 mužkou ccnu ob

drželi "Pobudovi" jež dobře ná- -

podobili mladíci Mříborxký ti Fia
a 3 cenu jřipadla 'Žebrákům'

bratrům Fialoví a Pří- -

boidkému Valáiek ulovil ee
nu za zdařilé výkony iaikovdké

— v pouiii-i-
i

naiczajli' ae nu
eehté z Ilattdinouth do dvého do
tiiova ve Weatou Nib zaatavila
ae v Omaze janl Marie Jandová
ae 4 dvými dltkami Mylo zřítí
že velice paní Jandovjá želí milo
vané avé dcery kteráž jak minu-

le jame rjrávu řinedli minulý
týden v Kalem Oretfon téměř
náhle akounla a v dobotu v Platta-luoiit- h

(a Velkého účudteliatvl

známých a na kaUdický
hřbitov byla Pohřeb-
ní obřady v domě- - Minutku v

chrámu Páné a na liřhitové vldj
Vlček vykonal pohťlui mimo ro-diě- e

a rodinu tnámých a přátl %

Plattdiiimtth miéadti ili e manželé
l{ P Nov&koi alcčtia Anna No-

vák bčna IUáie Ittiter manže-
lé Váe Kaélrkovi a Ant fteáč
t WcMon Nrb a pmd h Aehi
ha hbčua Anna Havelka a td
II M iMtátmú a yn i Omahy
iWímtalé Hnlmé ( HtibrrU Jan
l pUil iipiiitint irti Mi%iral
- V J'ltd ( v lililn i i II
Wtllum id ktrryj ti iJ

dva rky k Vilké mk iKMti či
im h vv k Imi a rntÍM ň %s

V JH Mjiiu k titul nnU imUIo
I

iiÍlnl( i dělil krj
i j F A l!livri h-o- l Sir-bli- k

jimi v AhMink tvAj bli
o tuimdiiti jiUIu vvprm
PwliH iiiuiiikiMi Ulk-- plti

tMltn khli a W
kiiur v Aj plivnu a taioikKkik
1+ Mal m kiinUatSii kiiulkvtH lw

jvn f)oA iki4bk al t vktk

vzorněji vždy tím nejlcjmlm zbo- -

žím obdloiižil

V neděli odjioledno za dlua--

fámuwls členň odbýval
K)l) KlMr l)mi]M' pmvi- -

' v f y # I f I

iicinou avoji mcdicijj aeuui Mi-

mo rňzné jiné důležitá záležítoati
které jiřiily k jirojednání bylo
Udticicno nu den výročí ziiloženl

klubu UdjHiřádall jito členy a jich
rodiny aoukromoii zábavu Aby
zábavu byla jmk jcitč okjizilejií
jdou jxizvány též éleiikynč Klubu

Stalých Oaudnie Významiiá' ta-

to dlavnodt odbývali do budu tře-

li neděli Večct V mědící únoru ~
Nedělí tu odwdedni'jiuili! odbývá-
na výroční Nchňze jdi kteréž bu-

dou hlavně jifedléhati vdby
Dále dá do očekávali Žo

i hojné nových členů ae Jiřihláaí
Viak kdo ze dtarých oaudnlků tak
učiní nebude věru nikdy toho
kroku litovali "Klub Starých

má uilechlílé aniihy ne-

boť lUidkylá de til nejen jďíležítodt

jleli druhijh(i blíže ioznalí ale

jaou tu ímé jiřípinly kdy jřá-telxk- á

i'inla1(jeb dlova útěchy mno-

hdy k zmi jícní bolu u žulu velí-

ce iiapoiiliijl Krajané kdož

jaté vi tělo zemi 2" roků jen
ehulí hltidte de pod ptupor "Klu-
bu Klatých Osadníků"

V minulém týdnu pojednou
povážlivě roznemohla de manželka
p Franka Mrkvičky majitele ho-uliti-

nit J a Wílliam ul Na
rvehlo iMivoliioi IivIk lLi řUí
pomoc a jak nyní ae dovldláme

Jedt lund Mrkviěkové jdujčkinť
lé-ji-e a atiad v brzku ňjdněJ ao jm
zdraví I
— Zájma čedkého chattijiioiia Jo

dcf Aniejkflla m okým zájaa-nlke- m

Zbyazkein kotuiný minulý
týden v Chlcaifu dkotičil jh

rozčilujícím zápiioi
nerozhodné

V neděli dne II lednu V 8

hod 2' min ráno zemřela ve

dvém bylé !M:ia jíž 11 ulice jmnl
Flídiibeth Dohae 1'ohřeb konal m
v iálck odpoledne z domu amutku
nu hřbitov Miiurel I lili Zesnulá

pani byla ataroii zdejil oaudiiící

ztrávivii v Omaze 2H let Zuno
chávjá zde w-a- t dynů u jednu dce-t- u

a diet j Míiry Dooae v 6 180J

ťamp ave Fred T Doba v čía

lí'l Ontario ul zamčwtniuieo v

dílnách V P dráhy: Henrv Doh

de farmáře v Couneil Mluffn

Williaiu Dobde v č :U12 již 17

ul John Dohae farmář z Ilo-wel-
la

Theo Dohdi v č 'M2!l již
IV ul v Onuize v obehod či nu Ml

a Williaiu ul a Friedrich F Dob-- e

aedlář ve Kneiieer Neb

— TálMr Mohemia č 2tMi H

N A odbývá avé aehůzv jrvnl
Jduidéll ve 2 lnul odldiledm kaž
dého měníce V KokoloVIlé mi 13 a
Martha ulici rředuice byly jevo- -

jak nádledujet Jow-f- a

1211 Mark Vild Av

Anna f ajn k mÍHt4

'íedd Anna Actuík vyalwužilá
předw-dk- Carry Lhoták kati- -

eléřkaj Mie Votava IMii ji J

l' ul tajt-mtdcp- j Marie Filini

pokladnice) Marie Pibáiiek mar
šálka j Fiiiiua Morjfrtti výp mar-Wlk- a!

Marie lllclik a Marie Pr- -

hal dlrAJej Anna fciikovdkv Jo--

d f Itt-b- a Anna ftemlk výlr
um j tkii

Uhlí q Dříví

Mim n rif uhlí a tuavtbnl
dfívj v ho druhu

KtavtbnJ dHvl jrUvaia
vWkHiH hmlil ifny ruitiťj bar
vy kU- - hMlky Til HodUi- -

tu líuhlnnr MHřuf UKukoi
lir) i

l'kl bil in lirjri( m
Jmaujb l eiy Přijdt řičl

i i

FRANK K DVOIAK

MU t 11 It OnuiU
Trltfwm lKutf SUT

přátele Mezi jiným vyřídilu
bríittfim 17'ibylňm tuižíiu zninéat

iiatiedm jMizdrav ze dtaré vládli

od p Kd Navrátílvi Dále udělila

d námi že byla tuto zimu iiAvíté- -

voit v Kalifornii kdež znamenité
mm jí líbilo Pani Doležnbivá pro
hlédla aobň též nái závunl a eelé

jeho zařlwnl de jí tímloiivvdo

Fředplalivdl de lift liád étidopid po

léiíla luid dlibeui iiikmile příjedi
do Oiniihyi že nád opél iiuvkIÍvI

Mylo nám milým potéaenfiii d

pani chvilku V loVitel- -

dkém hovoru atrávíti

Milou návitévou v jHndéll
dojiolediM podílu nád v tUlwirné

pani Frttutidka Ko!ilmká manžel-k- u

p Aut Koubdkého rolníka od

Ord Nebr — Manželé Ivoiibaltyeli

bývalí dříve v Oiiiíize avdak po- -

dlednl dva roky bydlejí nyní na

farmé 1'anl Koulmká do Omahy

přijela před Sedli týdny na ná- -

viitévu éetnýeh avýeh přátel zde a

v Kouth Omaze é matky pauJ

Voii'l:rové kdež před dt%lrým
lnem poťolíla hezounkou deeru- -

"ku jejíž pří hoiletii ku avátkfim
Vánoétilm inaiila dvého zajiaté

poléMÍla 1'anl lúmlmká přiála do

niiíebo zivimIii v ptlivodu avé e- -

dt ry pani Marie J'anouikové z O- -

mahy

V jwindélí veéer v průvodu
mši ti iti 9tÉ ' I

p vae iieitiiandKeiio navduvii
nád p Jtmef Moiinka rolník od

Tyndall Ko Dak Puti MouAka

jak mezi řeéí jame zvfoléli jel do

Omahy za dmutnoit záležitoHtí do

provázel titiž dvojí iwmoeiioii

manželku kteráž povážlivá v m-- t

iít i - í i
Meiinien otieen imieuiiou e ni- -

tieinobla a na nulu lékaře dru II

Klímy chvalé známého tamního
léktiře k eedté do Omahy tu- - roz- -

odln de doprovena byla do

Mťthodidtieké nemoeníee kh'ž
véera v úterý v II hodin opera
ce na prudký zápal alejého atřeva
na ni provedena Vzornému oáe

tření zkiiw-tiél- lékaři! jolaří
zajiaté pani Moiidkové v brzku o- -

éť úplné ae pozdravili Za tím
úéeb tu zdrží de pan Monika v O- -

maze několik V 1 rif déle

Véera odpoledne v tidkárnž

naií navit lvíli tiu pánové Karel
Novák Medřieh Novák a Ant
Kunci vemnéii dobře atojící ni rol-ní-

od 1'rajíue Neb Jak jame
zvéděli jdi vezli do trhu doutb- - o- -

maždkélio lji'iru vepřového dobyt-
ka mink cena byla poněkud níz

kou Mři této plíleitOHti problé
dli dobé tijiul závod jehož zařízení

de jim zamlouvalo

Včera ráno zavítal k nám p

Karel Hotový ayn dávného naieho

přítele ji Leo IJotovýho záiuož- -

im'b rolníka od Dwight Neb a-b-y

obtMivil jředplatné na "Po-

krok" V jKindéll jrodal v trhu
wHith-omaždké- káru vykrmeného
dobytka hovézibo a byl a utrženou

eetiou Úplné HjMikojen

Minulou dobotu v tUkárué
naií navitívil nád dávný jditil
nái j Váe Jana Valparai!
Neb Jak a námi Jatma l I i I

do Omahy blavné řijel aby de

voji derru provdanou ca an
WaiftHm na jiinl VI ulťi navití-vi- l

OMAHA

— Mayor Jm ( D)dinit
Htttl VtUit tjtid hftíi lie

trAkýt b il nuilratt na nll iw

bttile ti w rt( ttUkýt h

kattaliláli h lH i + KiW hvtt J-
-

itA ut! iv ) tnayur tUldiaatt i

oUiitil it k t h m

hU ivdmV rurá jfKIÁd
m m li&w iftttl ixlt-- tatt V

jlU břklrrffeu to rlio

katidkdát b lr 'U m

júttJ %iluky uiji
Mir kt Ui

~ Jit dn il uiwtr IHJ
UM Kal st% XmM k'M
M í rHlnl 4r ? Hk btA n

'tli Delf bez jrrftvodu rodičft

dtupu nemají' Knaživý výbor ae

činí tiby krajanům podkytl opia-Vil- u

liďleehtilou zábavu H pnHo
iloiifá že diiahii jeho bude odiué-líčí-

četnou liávítévoii

$'if Vkiidiié zařlzuný a hohatS

ádobctiý obchod doutiilkářnký
vlfldtfií paii VAclav DuAAtko v čld

)L'ií2 jižní l'i ul Na Mklmlé má

velký výbér jičknýcdi dýmek ja-

kut i veliké zfidoby tabáku kuřlu-véh- o

Súupavého a ívýkacího
Doutníky jeho jdou k dodtání vftu-cb- t

v Omnzo 41-t- f

— V neděli dne Ml února MJJ2

budu uvedena na jeviďté v Koko-lovn- ě

na Ml n Martha ul velko-leif- i

výpravná hra "Mucerna"
Z dob roboty o iciill oiblč-leldi-- h

de Zpěvy li diee zádlllhoil

dtiiiživého i)riim"t!"kého Odboru

čehké ďiciálnJ dekee K II MoťoV- -

dký Autorem této krádiié hry je
nád Aloía Jíráw k vřtiíiié Teclifi

známý dvými ibijeinnými hidUifi- -

ckýitii jHcvídkiiml Pří jředdlave
ní bude účinkovat! 10 oaob a je
víilé bude odvétlováno elektrický
ml reflektory Výprava ktiau bii- -

I I ! f 111 IIne vyziHtoviiti mimonoiiie vcikc
ho nákladu ~-- a dramatický od

hor tieietíl jienčzi na dkvodlliou

výpravu — a z toho důvodu jet
Vdliipné určeno zvi odobtt !15 cete

tň dítky M' rentů Po divadle bu

le ttiiiečtil zábava

J íf ' Aromatické koření do koti

"Iletl Mlumeti Dad" k léčení

revmatídmu bob-at- l v kodtícli

zádech k dodtánl ZA ílp! váček

poitou o lle více — ti Jí Čermák

lékárník 12i(i Ko VI Klr Oma

lni Nebr 2(itf
- V lieděli odjioledlie Ztl Účll--

dtenatvl známých a jdátel (nlbý- -

váu byl jiohřeb 21 roku a í( mědi- -

nh dtarébo Joaefa 1'ormana nyna
iiiaužilfi ji Jatot Formana bydlí
cích v číd 201 H Doreaa ul Mozíi-dlátk- y

mladíka převe-

zeny byly z jMihrobnického záv-d- ii

j Franka Jandy do chrámu

nv Václava a jmi dmutcčiiich h

konečnň dojraveny na Kt

Mary'a hřbitov v Ko Omaze kdež

k věčnému odpočinku v hrob ulo-

ženy Tniehlícím jwzudtalýtn pro- -

je vlijeme naií aouxtntdt I

ffJ" Kdo ai chce pochututl na

lobrém a řízném pivečku likéru

neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní KínÉ" p V YWAVÁ

na 13 a Willinm ul kde dodtane

ne Vám té nejlepií obaluhy Na

dkladČ výbčr nejli-piíe- h tuzein-kýc- h

i imjiortovanýeh vln vicho

druhu kořalek a doutníka Kráa-ti-

mldtnodt pro jiořádánl nehftzl

xáhav a divadel Van jeat znovu-ťíeií- o

a vyhovuj vftVm jioiadar-kn-

87tf
— V jwitek v nemocnici v

Jttw-ř- mladý život avfij dokon-či- l

17Mý Jmt ayn p M Sut jf
riNb-- Chorvat na 4 a Kprinif ul

bydlícího Myl ojwrováu na zápal

lepého Miřeva aviak Vithir if
nejli-pi- l lékftfmké péči
e mladý jeho iivot nachrániti —

Mhřtb jeho odltývňn byl jx-é-
l

pbrilniik p
Franka JaiMty v pondělí dopole-
dne na Kt Mary' hřbitov v Ku

Ouia

ir VM ínivua U ktjl-i- i )h

iluifciťl k)4 té tl'lvl tlulii
ikkiU !}

-

ji4 UK&Uv
l iliii ii i UrAit4 l4t 1IU

lwákt (fruťrttl
rCTKA M SVAČINY
ti lili jíl l Ittlr 0mk

V kH Jil# Ml #fcH# at:
tlmalKě I atvlk J-

- u t t

K al 4 tv)i4
4kl tit 4-- 4t T'ř
Mít tfU4 tii H If

p Kari K' kna i OlnU
MiHU ěi t lAi bio durvk tHt

p KaU Kwot U i4i lni

hhtka i Jitt li lit TW fu
lot ) Ja KrvjtíHa knJatka
U Ml# WUlUut ul kU mI

U l'eren Ul JVrujall 1'tdKlie KH'

rýž io minulých 12 rok A v zdej- -

iícb lavíriiáeh pracoval ubílil de

jioalední týden dobře V noci a

iondélí na úterý kolem 12 hodí- -
'

ny Vdlal a chtěl ae malým don -

ikem občetdtvitl když tu nciťiiat- -

ným omylem inídlo láhvičky a lé- -

kem vzal láhev a ittiioníem a toho- -

to d napil V rozriiácnodll avé

hned oaiidného avébo omylu ne- -

jmiziihI až iHicítil nitru avém

vké boledti ratraáená jeho
inaii Ika ihned u blízkých doiiř- o-

dli chtěla telefonem jďivolalí jh-- 1

moc Jékařdkou Nemohouc dovo- -
'

lati ae známých lékařů obrátila ae

nu (Kilícií odkud ihned dva lékaři
do domova jejích ae dodltivili —

Mat J'ÍNkaě3 mohl a nimi jcitč
mluvili d kijátce na to vzlor
veikerému údíli Jékaříi na živu

jej zachovali dokonal' Kmrl je- -

ho byla léžkÁ vida h zde iiiiihI

zanechali věrnou avoji manželku a

čtyři nezaopatřené dílky Tčc
né jeho jiozfidtatky jiře vezeny by- -

ly do pohrobnickébo závodu iuiiiii

Franka Jandy kde též dříve než

binle Jiohřheti odbývali de bude

koronerova jiodtnrtnl jiroldídka

Krajan Matěj Píaknč byl alár i'
roku a do Ameriky jiřijel jiřed 21)

léty z Vešlého u Choté-boř- v (v
cbáeh Před 15 roky ae oženil u

i š é é m j
Zíinecliava jmi wotié nahlyin ne

itědtím zdrcenou manželku lile- -

té ho hlaK-- a'í) (J a 2 roky ata- -

ré dei-ruik- NAležel ku didlku

Katolický Dělník Pozfidlalým

lrojevujetiie naií aoiidtraatl
— Okázalým zjridobem v nnlé

li odjailednu oilbývány byly křti- -

ny v minulém týdnu narozené

dceritiky manželu i Jana Pechy
nu 'I a Wílliam ul bydlících (V

lýeb dvanáct roků uidynulo mI

doby kdy tuiMIedy rodina jejich
byla rozmnožena Jaký tudíž div
že jan Meeha byl dárki-i- avé

manželky mile potěii n a hleděl

tuto nějak o]aviti Mimo
zimmetíitou hodliuu iro dezvuné

boaty nu Žádoat avé manže lky ob-jedn-
al

j Misha automobil aby
novorozenou voji vleerniku kmo-třičk- y

a oriHlnI babičku an(

sb(řrovou ke křtu d-z- l Mi

ovietu bylo v hontině

kraěováiio a ifuttiu mu otci triat-c- e

a malé liž nce it(-- i % ťlra
vl hojné přáno
— Minulý čtvrtek večer k vál-iiť-in- u

(raněni jřii ' dobře ztMimý

krajan p Anton Křeček v čí

1212 Williaiu nl bydlil „diM-něh- o

dne ihtčje ůétiiiij í

vadla v Kouth Omaie kdyl p A

Křečk vykročil ju avěho dtuuova

til Hj iMM nu iial#ý( h m linb i ti

ukboul ph iVnU pudl lak ntiťant
uč Ir na ktraiič jiliwi Mro

(latnd a drutié rillp( Myl

ivww ihht-- dirv M h'1 do ď-m- u

a lékař Kiolán V uvUml
i AMn i a jii iádním ud

llktui itoioi i pMrpč
ti jt i-- KhU Uii lim kruiil
ft kaldtliti upíiiiiaViu

přAidio ly p KřČk v brtku

iiplov r uraHl
— V ihlll ku 4 ť' in i d iuo

vu elllU pi-- l Jtf koá
iitaitlkap Vlv l ndiuka v

llvtll NVk Paol lbi dttU

ď-r- l£ I wpii( pr U

— iVa uk ku ml %


